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Szanowni Państwo, 

 

Polskie Towarzystwo Prawa Wyznaniowego pragnie kontynuować rozpoczęty kilka lat temu 

cykl wrześniowych konferencji naukowych, współorganizowanych z różnymi ośrodkami 

naukowymi. W tym roku mamy dla Państwa następującą propozycję: 

 

Tematyka ogólna konferencji: Status osoby duchownej we współczesnym państwie 

Termin konferencji: 11 - 13 września 2017 r. 

Miejsce konferencji: Badin koło Bańskiej Bystrzycy (Słowacja) w Wyższym Seminarium 

Duchownym 

Przybliżony koszt: 80 EUR (350 PLN) 

Liczba miejsc ograniczona. 

 

Uwagi: 

Konferencja jest organizowana we współpracy z Instytutem Teologicznym im. św. Franciszka 

Ksawerego w Bańskiej Bystrzycy – Badinie (www.xaver.sk). 

Zaproszenie do udziału zostało skierowane także do kanonistów i prawników ze Słowacji i z 

innych państw Europy Środkowej. Jeśli ktoś z Państwa ma prywatne kontakty z naukowcami 

zajmującymi się tą tematyką bardzo proszę o przekazanie informacji.  

Ideą przewodnią konferencji jest próba zdiagnozowania stanu prawnego istniejącego w 

różnych państwach, który określa pozycję i ramy prawne dla pełnienia misji własnej przez 

osoby duchowne, ale także ich uczestnictwa w życiu publicznym oraz udziału w rozmaitych 

postępowaniach o charakterze prawnym. Rozumienie osoby duchownej należy przyjąć w 

sensie prawa państwowego, a nie kanonicznego.  

 

Wstępny plan konferencji jest następujący: 

11 września (poniedziałek) – przyjazd uczestników do godzin wieczornych i kolacja 

12 września (wtorek) – obrady do obiadu. Po obiedzie zwiedzanie Bańskiej Bystrzycy, czas 

wolny, wieczorem kolacja w jednej z restauracji, powrót do Seminarium 

13 września (środa) – obrady do obiadu, zakończenie konferencji, obiad, wyjazd uczestników. 

 

Chęć udziału i propozycje tematów można zgłaszać do 31 lipca 2017 r. drogą mailową na 

adres: psteczkowski@ur.edu.pl lub: pmsteczkowski@gmail.com  

W zgłoszeniu należy podać także swój tytuł lub stopień naukowy oraz miejsce zatrudnienia 
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Już dziś informuję, że ze względu na to, że konferencja jest organizowana poza terytorium 

Polski, będą mogły wziąć w niej udział jedynie te osoby, które dokonają stosownej opłaty 

konferencyjnej. O terminie i formie opłat zostaniecie Państwo poinformowani w późniejszym, 

aczkolwiek nieodległym terminie. 

Podobnie zostanie uzgodniona forma publikacji tekstów. 

 

Z nadzieją na dobry i liczny odzew oraz miłe spotkanie na Słowacji, w imieniu 

Organizatorów –  

 

dr hab. Piotr Steczkowski, prof. UR 

Katedra Historii Prawa i Doktryn Polityczno-Prawnych 

Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytet Rzeszowski 

Uniwersytet Rzeszowski 


